
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 87  Del 20-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Referendum del 20 e 21 settembre 2020. Individuazione degli
spazi destinati alle affissioni per la propaganda  da  parte  dei
partiti o gruppi politici rappresentati  in  Parlamento  e dei
promotori del Referendum.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di agosto alle ore
19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei
Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

       Visto il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 17 luglio 2020, ad
oggetto: “Indizione del referendum popolare confermativo relativo all'approvazione del
testo della legge costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della
costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal
Parlamento, con il quale sono stati convocati per i giorni 20 e 21 settembre 2020, i
comizi per il Referendum Costituzionale confermativo per la riduzione del numero dei
Parlamentari;

 
    Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, contenente “Norme sui

referendum previsti dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”;

     Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modificazioni e integrazioni;

    Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

    Visto il piano predisposto dall'ufficio elettorale per stabilire gli spazi da destinarsi
alle affissioni di propaganda per la prossima consultazione;

    Dato atto che questo Comune conta n. 1944 abitanti;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voto unanime favorevole;
DELIBERA

1.Di stabilire in numero 1 (uno) gli spazi da destinare, per mezzo di distinti tabelloni o
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale,
da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del
referendum, in Via Leopardi, nel centro abitato del Comune.

2. DI INCARICARE il servizio proponente degli atti e delle operazioni necessarie per
dare esecuzione alla presente deliberazione.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente prevede:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso
dalla maggioranza dei componenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Con voto unanime favorevole;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 7395 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 01-09-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

20-08-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


